West Midlands Police Freedom of Information

Can you please tell me when you started using each of the following Digital Forensic
processes and forms DPNa, DPNb and DPNc? The date will be fine for this.

Our Forensic Services Department have advised the following: DPNa approximately 6
months ago, DPNb and DPNc they are just starting to do this.

Can you include a blank copy of each of these forms? Some forces may customise them.

Under section 21 of the Act, we are not required to provide information in response to
arequest if it is already reasonably accessible to you. The information you requested
is available on the following website:

Police update notice for permission to search for relevant information on digital
devices (npcc.police.uk) we use this national form with West Midlands Police logo.

Can you include any information notices given to victims, witnesses and or suspects in
regards to these forms?

This is discussed individually with the victim by the investigator along with the
guidance on the DPN notice. The DPNa is completed by the OIC with the device user
and then submitted to an inspector for them to review and authorise. The DPNa is
then provided to the DFU/Kiosk user to ensure they comply with it. DFU keep copies
of the DPNa in their case notes and officers are required to keep copies in their case
files.

Can you please supply (if possible) any appropriately redacted officer guidance for
completing and or submitting these types of forms to the unit dealing with them? There has
been some basic national guidance published online by the Government, however you as a
force might have produced a supplementary document to support the completion of forms
DPNa, DPNb and DPNc by Police Officer's and Police Staff.

We do not have a supplementary guidance document for DPNs in West Midlands
Police. The DPNs contain guidance within themselves.
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https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fnews.npcc.police.uk%2Freleases%2Fpolice-update-notice-for-permission-to-search-for-relevant-information-on-digital-devices%23%3A~%3Atext%3DDPNa%2520-%2520This%2520is%2520to%2520be%2520completed%2520when%2Cwitnesses%2520when%2520police%2520take%2520possession%2520of%2520their%2520device.&data=05%7C01%7Cfoi%40westmidlands.police.uk%7C4fa2903acab048e9016408db1be89860%7C2b0f1af29e024cfb982fc61fd716ee98%7C0%7C1%7C638134458020183195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=47ytube%2BlNVpQdtdVlqk8GNtOZD4HaEyOp8%2FRfHCIQ0%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fnews.npcc.police.uk%2Freleases%2Fpolice-update-notice-for-permission-to-search-for-relevant-information-on-digital-devices%23%3A~%3Atext%3DDPNa%2520-%2520This%2520is%2520to%2520be%2520completed%2520when%2Cwitnesses%2520when%2520police%2520take%2520possession%2520of%2520their%2520device.&data=05%7C01%7Cfoi%40westmidlands.police.uk%7C4fa2903acab048e9016408db1be89860%7C2b0f1af29e024cfb982fc61fd716ee98%7C0%7C1%7C638134458020183195%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=47ytube%2BlNVpQdtdVlqk8GNtOZD4HaEyOp8%2FRfHCIQ0%3D&reserved=0

